(2) El todo por la mayor parte, usando una figura retórica.

Deus est in essentia unus, praeter quem non est alius.—Dixit Deus ad Moysen: Ego sum, qui sum. Ait: Sic dices filiis Israel: Qui est, misit me ad vos. Exod. iii, 14.

Dominus ipse est Deus, et non est alius praeter eum. Deut. iv, 35. Ibid. x, 17.

Audi Israel: Dominus Deus noster, Dominus unus est. Ibid. vi, 4. Ibid. vii, 9.

Videte, quod ego sim solus, et non sit alius Deus praeter me: ego occidam et ego vivere faciam: percutiam, et ego sanabo, et non est, qui de manu mea possit eruere. Ibid. xxxii, 39. Ibid. x, 17. 1. Reg. xvii, 36 et 37.

Idcirco magnificatus est Dominus Deus, quia non est similis tui, neque est Deus extra te in omnibus quae adduximus auribus nostris. 1. Reg. vii, 22. 1. Reg. viii, 60.

Non enim est alius Deus quam tu, cui cura est de omnibus, ut ostendas, quoniam non in juste iudicas iudicium. Sap. xii, 13.

Et oravit Ezechias ad Dominum dicens: Domine exercitum, Deus Israel, qui sedes super Cherubim, tu es Deus solus omnium regnorum terrae, tu fecisti caelum et terram, Inclina Domine aurem tuam et audi, etc. Isa. xxxvii, 15.

Vos testes mei dicit Dominus, et servus meus, quem elegi: ut sciatis et credatis mihi, et intelligatis, quia ego ipse sum. Ante me non est formatus Deus, et post me non erit. Ibid. xlvii, 10. Tob. xxi, 4.

Haec dicit Dominus rex Israel, et redemptor ejus Dominus exercituum: Ego primus et ego novissimus, et absque me non est Deus. Ibid. xlvii, vi, 24; xlv, per totum.

Recordamini prioris saeculi, quoniam ego sum Deus, et non est ultra Deus, nec est similis mei, Ibid. xlvii, 9.

(1) «Creo en un solo Dios» se canta en el shubolo. (2) El único que existe por si mismo, el ser necesario, ens a se, que dicen los teólogos, porque todos los

Dios es uno en esencia, y fuera de él no hay otro (1). — Dijo Dios á Moisés: Yo soy el que soy (2): de este modo, dijo, dirás á los hijos de Israel: El que es, me ha enviado á vosotros. Ex. cap. iii, v. 14.

El Señor él mismo es Dios, y no hay otro sino él. Deut. cap. iv, v. 35; cap. x, v. 17.

Oye, Israel: el Señor Dios nuestro, es el único Señor. Deut. cap. vi, v. 4; cap. vii, v. 9.

Ved que yo soy sólo, que no hay otro Dios sino yo: yo quitaré la vida, y yo haré vivir: heriré, y yo curaré, y no hay quien pueda librar de mi mano. Deut. cap. xxxii, v. 39; cap. x, v. 17. Re. lib. iii, cap. xviii, v. 36 y 37.

Por lo cual has sido engrandecido, Señor Dios, porque no hay semejante á ti, ni hay Dios fuera de ti, según todo lo que por nuestros oídos hemos oído. Re. lib. iii, cap. vii, v. 22; lib. iii, cap. viii, v. 60.

Porque no hay otro Dios sino tú, que de todas las cosas tienes cuidado, para mostrar que no hay injusticia alguna en tus juicios. Sab. cap. xii, v. 13.

Y oró Ezequías al Señor, diciendo: Señor de los ejércitos, Dios de Israel, que estás sentado sobre querubines: tú solo eres el Dios de todos los reinos de la tierra; tú hiciste el cielo y la tierra. Inclina, Señor, tu oreja, y oye. Isa. cap. xxxvii, v. 15 y 16.

Vosotros sois mis testigos, dice el Señor, y mi siervo, que yo escogí: para que lo sepais, y me creais, y entendais, que yo soy el mismo. No fué formado Dios alguno antes de mí y no lo será despues de mí. Isa. cap. xlvii, v. 10. Tob. cap. xxi, v. 4.

Esto dice el Señor, rey de Israel, y su Redentor, el Señor de los ejércitos: Yo el primero, y yo el último, que yo soy de mí no hay Dios. Isa. cap. xlvii, vi, v. 24; cap. xlvii.

Acordaos del siglo antiguo (3), porque yo soy Dios, y no hay mas Dios ni semejante á mí. Isa. cap. xlvii, v. 9.

demás seres son contingentes. Véase Santo Tomás. Sum. De unitate Dei. (2) De las tradiciones de nuestros padres.

Ego autem Dominus Deus tuus ex terra Egypti, et Deum absque me nescies, et salvator non est prater me. Osee, xiii, 4.

Sicut enim in conspectu eorum sanctificatus es in nobis, sic in conspectu nostro magnificaberis in eis, ut cognoscant te, sicut et nos cognovimus, quoniam non est Deus prater te Domine. Eccli. xxxvi, 4.

Hæc est autem vita æterna: ut cognoscant te, solum Deum verum, et quem misisti Jesum Christum. Joan. xxi, 3.

Nam etsi sunt, qui dicantur Dii, sive in celo sive in terra (siquidem sunt Dii multi et Domini multi): nobis tamen unus Deus Pater; ex quo omnia, et nos in illum: et unus Dominus Jesus Christus per quem omnia, et nos per ipsum. 1. Cor. viii, 5.

Mediator autem unus non est: Deus autem unus est. Gal. iii, 20.

Unus Deus et Pater omnium, qui est super omnes, et per omnia, et in omnibus nobis. Ephes. iv, 6.

Unus enim Deus, unus et mediator Dei et hominum, homo Christus Jesus: qui dedit redemptionem semetipsum pro omnibus; 1. Tim. ii, 5.

Deus est trinus in personis. Vide TRINITAS.

Deus æternus est, nec principium habet, sed est ipse principium et finis. Invocabit ibi nomen Domini, Dei æterni. Gen. xxi, 33.

Dominus regnabit in æternam et ultra. Exod. xv, 18.

Eccce Deus magnus, vincens scientiam nostram; numerus annorum ejus inestimabilis. Job, xxxvi, 26.

- (1) De las naciones.
- (2) Falsos.
- (3) Sino de todos los hombres; Cristo, dice el apóstol en otro lugar, murió por todos, y esto es una verdad de fe.